
UCHWAŁA NR IV/23/2024 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) oraz art. 97 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r. poz. 535, poz. 901, poz. 1693, 

poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 743), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w zakresie zadań własnych za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych mieszkańców Gminy Lisewo. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponosi osoba, 

której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
osoby skierowanej) 

powyżej 100 % do 150 % do 50 % 
powyżej 150 % do 200 % powyżej 50 % do 75 % 
powyżej 200 % powyżej 75 % do 100% 

3. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1. 

4. Opłata dla osób wymienionych w ust. 3 ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
osoby skierowanej) 

 Schronisko dla osób 
bezdomnych 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

poniżej 100% do 30% do 50% 
powyżej 100 % do 150 % do 75 % 
powyżej 150 %  powyżej 75 % do 100 % 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, 

mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności 

przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3951436B-E213-40A8-A27E-EE1ED2EAB341. Podpisany Strona 1



2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jaką ponosi 

osoba skierowana nie może być wyższa niż dochód tej osoby, jak również nie może przekroczyć miesięcznego 

kosztu jej pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisewo. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXII/136/2020 Rady Gminy Lisewo z dnia 10 września 2020 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Wojdyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3951436B-E213-40A8-A27E-EE1ED2EAB341. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/23/2024 RADY GMINY LISEWO z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


